3

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 24.03.2025
	№ 144

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в постановление Администрации
Слободо-Туринского муниципального района от  07.04.2020 № 158
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации                              от 01 июля 2010 года № 821, руководствуясь Уставом  Слободо-Туринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Слободо-Туринского муниципального района от  07.04.2020 № 158 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в  Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и урегулированию конфликта интересов:
- пункт 2.1 статьи 2 «Порядок создания комиссии» изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия создается муниципальным правовым актом Администрации Слободо-Туринского муниципального района. Указанным актом утверждаются состав комиссии и положение о комиссии.
В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. В отсутствии секретаря комиссии его обязанности на заседании комиссии исполняет другой член комиссии, утвержденный по решению членов комиссии, присутствующих на данном заседании»;
- подпункт 2) пункта 2.2. статьи 2 «Порядок создания комиссии» исключить;
[bookmark: _GoBack]- пункт 2.3 статьи 2 «Порядок создания комиссии» дополнить подпунктом  4) следующего содержания:
«4) представителя (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана  с муниципальной службой (при наличии таких организаций на территории Слободо-Туринского муниципального района)»;
2) изложить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2) в следующей редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района  «Коммунар»  и  разместить на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

Глава
Слободо-Туринского муниципального района		                              В.А. Бедулев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
24.03.2025 № 144

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 07.04.2020 № 158
                                                                            (в редакции от 24.03.2025  № 144)

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов

	Ботин
Николай
Николаевич
	-
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, председатель  комиссии;

	Лыскина
Оксана
Михайловна
	-
	начальник финансового управления Администрации Слободо-Туринского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ткаченко
Татьяна
Викторовна
	-
	заведующая организационным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь комиссии.

	                             Члены комиссии:

	Вялова
Кристина
Валентиновна
	-
	методист Муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района»;

	Заровнятных
Владимир
Анатольевич

	-
	председатель Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров по Слободо-Туринскому муниципальному району, член Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района;

	Зотова
Марина
Александровна
	-
	ведущий специалист Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием.

image1.png